

Số: 326/GD&ĐT

Krông Pa, ngày 26 tháng 6 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức tổng kết 10 năm thực hiện Chương trình giáo dục mầm non

Thực hiện Văn bản số 233/SGDDT - GDMN ngày 13 tháng 2 năm 2020 về việc hướng dẫn tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm triển khai chương trình GDMN, Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

#### 1. Mục đích, yêu cầu

- Đánh giá công tác quản lý, chỉ đạo, triển khai, thực hiện Chương trình giáo dục mầm non (GDMN) trong 10 năm (2010-2020); thảo luận các biện pháp triển khai thực hiện Chương trình ở các đơn vị trường; rút ra bài học kinh nghiệm từ thực tiễn sau 10 năm triển khai; nhân rộng các tấm gương điển hình tiên tiến trong việc triển khai thực hiện chương trình;

- Phân tích kỹ nguyên nhân ưu điểm, hạn chế, bất cập trong quá trình thực hiện ở từng đơn vị trường; nêu rõ được những giải pháp để tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong 10 năm thực hiện chương trình tập trung thảo luận xây dựng các biện pháp phù hợp hiệu quả để thực hiện trong thời gian tới.

#### 2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Ngày 03 tháng 7 năm 2020 (khai mạc lúc 13h30)

- Địa điểm: Hội trường phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Krông Pa

#### 3. Thành phần

- Là cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán của các đơn vị trường mầm non, mẫu giáo trong toàn huyện (mỗi đơn vị trường 04 người).

#### 4. Nội dung

- Báo cáo tình hình kết quả đạt được trong việc thực hiện chuyên đề và dự thảo phương hướng triển khai trong thời gian tiếp theo (PGD&ĐT).

- Báo cáo tham luận:

+ Trường Mẫu giáo xã Chư Drăng: Kinh nghiệm xây dựng môi trường vật chất và môi trường xã hội để thực hiện tốt Chương trình GDMN;

+ Trường Mẫu giáo xã Uar: Giải pháp chỉ đạo công tác tuyên truyền các cấp, các ngành, các bậc phụ huynh và cộng đồng về việc triển khai thực hiện hiệu quả Chương trình GDMN trong 10 năm qua;

+ Trường Mầm non Bán trú: Kinh nghiệm vận dụng các phương pháp dạy học tích cực, đổi mới phương pháp trong tổ chức các hoạt động giáo dục cho trẻ ở trường mầm non.

- Thảo luận góp ý về nội dung Chương trình GDMN:

Hội nghị tập trung thảo luận, góp ý: Thực trạng trong việc chỉ đạo, triển khai và thực hiện Chương trình GDMN; Đánh giá nội dung, mục tiêu của Chương trình GDMN theo các yếu tố: Tính khoa học, tính vừa sức, tính hệ thống; Hình thức tổ chức và phương pháp thực hiện Chương trình GDMN; Các điều kiện để tổ chức thực hiện Chương trình GDMN; Kết quả sau 10 năm thực hiện và những giải pháp phù hợp với địa phương; Định hướng và đề ra những giải pháp thiết thực để thực hiện Chương trình GDMN sau năm 2020.

### **5. Khen thưởng**

Phòng Giáo dục và Đào tạo khen thưởng một số tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc thực hiện Chương trình giáo dục mầm non ( giai đoạn 2010 - 2020), mỗi đơn vị trường đề xuất 1- 2 cá nhân ( lập danh sách trích ngành, biên bản họp xét và tờ trình) để xét khen thưởng.

### **Lưu ý:**

*Các đơn vị trường gửi báo cáo tham luận, hồ sơ đề nghị khen thưởng về phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 30/6/2020.*

### **6. Kinh phí:** Sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục năm 2020

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổng kết 10 năm triển khai, thực hiện Chương trình giáo dục mầm non giai đoạn ( 2010 -2020), đề nghị các đơn vị trường nghiêm túc triển khai thực hiện; văn bản này thay thông báo triệu tập ./.

### **Nơi nhận:**

- Các trường MN, MG ( t/h);
- Lãnh đạo PGD&ĐT:(b/c);
- Lưu VT – CM.

**PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  
TRƯỜNG PHÒNG**



**Nguyễn Văn Vĩnh**